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Lënda mësimore:    Histori                            Muaji:  Nëntor                                        Klasa: VI/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.

	 2

	Luftrat greko-persiane dhe luftrat e peloponezit


	Zhv

	
	

	2

	1.
2.
	5 - 7
 9
	Përsëritje: Greqia në kohët më të hershme

Kultura greke


	Për
Zhv
	
	

	3

	1.
2.
	12 - 14
16
	Edukimi i fëmijëve në Greqinë e vjetër

Iliada dhe Odisea


	Zhv

Zhv
	
	

	4
	1.
2.
	19 - 21
  23
	Personalitete të shquara nga kultura dhe shkenca

Maqedonia, Filipi II dhe Leka i Madh


	Zhv

Zhv
	
	

	5
	1.
2.

	26
30
	Përsëritje: Kultura greke

Ushtrime: Greqia e vjetër

	Për
Ush


	
	


Mësimdhënesi :Alban Sheremeti  Dorëzoi më : 31.10.2012

    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  Histori                     Muaji:  Nëntor                                          Klasa: VII/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.

	  2

	Forcimi i fisnikëve arbër

	Zhv


	
	

	2

	1.
2.
	6 - 7
9
	Shteti i Arbërit

Pushtimet e shtetit të Rashës në Arbëri


	Zhv
Zhv
	
	

	3

	1.
2.
	13 - 14
 16
	Marrëdhëniet feudale dhe kultura në Arbëri

Monumentet kulturoro-historike të periudhës biz.


	Zhv
Zhv
	
	

	4
	1.
2.
	20 - 21
  23
	Përsëritje: Forcimi i fisnikëve arbër

Principatat arbërore në shekujt XIII-XV

	Për
Zhv
	
	

	5
	1.
2.

	 27
30


	Qëndresa e arbërve ndaj pushtimeve osmane
Beteja e Kosovës ( 1938 )


	Zhv
Zhv
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti              Dorëzoi më : 31.10.2012
    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:   Histori                  Muaji:  Nëntor                                      Klasa: VIII/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.

	1- 2

	Gjermania në fund të shekXIX dhe fillim shekXX


	Zhv

	
	

	2

	1.
2.
	5 - 8
7 - 9
	Franca në fund të shekXIX dhe fillim të shek XX

Italia në fund të shek XIX dhe fillim të shek XX


	Zhv

Zhv


	
	

	3

	1.
2.
	12 - 15
14 - 16
	Austro-Hungaria në fund të shekXIX-XX
Përsëritje:  Britania e madhe


	Zhv

Për
	
	

	4
	1.
2.
	19 - 22
21 - 23
	Rusia në fund të shek XIX dhe fillm të shek XX

SHBA në fund të shek XIX dhe fillim të shek XX


	Zhv

Zhv


	
	

	5
	1.

	26 - 29
30
	Zhvillimi i shkencës dhe i teknikës shek XIX-XX
Përsëritje: Evropa dhe Shba-të në shek XIX-XX


	Zhv

Për
	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti                Dorëzoi më : 31.10.2012
 Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore:  Histori                       Muaji:  Nëntor                                          Klasa: IX/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.

	 1

	Shqipëria gjatë viteve 1918-1924

	Zhv

	
	

	2

	1.
2.
	 6 - 7
    8
	Lufta për çlirimin e viseve të pushtuara nga Italia 
Kryengritja e Qershorit në Shqipëri 


	Zhv

Zhv
	
	

	3

	1.
2.
	13-14
  15
	Shqipëria në kohën e republikës 1925-1928
Mbretëria Shqiptare 1929 – 1939

	Zhv

Zhv


	
	

	4
	1.
2.
	20 - 21
  22
	Përsëritje:Mbretëria Shqiptare 1929- 1939
Marrëdhëniet e Shqipërisë me fqinjët 1928 - 39
 
	Për
Zhv


	
	

	5
	1.
2.

	   27
   29
	Ripushtimi Serb i Kosovës dhe Lufta për Çlirim
Gjendja e shqiptarëve në mbretërinë jugosllavisë
	Zhv

Zhv


	
	


Mësimdhënesi : Alban Sheremeti            Dorëzoi më : 31.10.2012
    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Edukata qytetare                 Muaji:  Nëntor                                         Klasa: VI/1-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	1.
	 7
	Llojet e ligjeve


	Zhv
	
	

	2

	1.
	14
	Përgaditja dhe nxjerrja e ligjeve
	Zhv
	
	

	3

	1.
	21
	Sistemet ligjore dhe llojet dhe organet e drejtësisë

	Zhv
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	


Mësimdhënësi : Alban Sheremeti          Dorëzoi më : 31.10.2012

    Vërtetoi : _____________
